
新华村镇银行金融服务价格收费标准
政府定价、指导价项目

收费项目 服务内容 收费标准 定价形式 备注

个人跨行柜台转账汇款手续费
通过柜台将个人客户的资金从本行账户
（不含信用卡）转移到其他银行（含同
城和异地）的账户

每笔0.2万元以下（含0.2万元），收
费2元

政府指导价

暂免收费

0.2万元-0.5万元（含0.5万元），收
费5元
0.5万元-1万元（含1万元），收费10

1万元-5万元（含5万元），收费15元
5万元以上，按汇款金额的0.03%收
费，最高收费50元

对公跨行柜台转账汇款手续费
通过柜台将对公客户的资金从本行账户
（不含信用卡）转移到其他银行（含同
城和异地）的账户

每笔1万元以下（含1万元），收费5元

政府指导价

1万元-10万元（含10万元），收费10
10万元-50万元（含50万元），收费15

50万元-100万元（含100万元），收费
20元
100万元以上，按汇款金额的0.002%收
费，最高收费200元

个人现金汇款手续费
通过个人客户现金汇入异地本行账户或
汇入其他银行（含同城和异地）的账户

每笔按汇款金额的0.5%收费，最高收
费50元

政府指导价

个人异地本行柜台取现手续费
通过异地本行柜台为本行个人客户办理
取现业务（不含信用卡）

每笔按取现金额的0.5%收费，最高收
费50元

政府指导价

支票手续费 为个人或对公客户办理支票业务 每笔1元 政府指导价

支票挂失费 为个人或对公客户办理支票挂失
按票面金额0.1%收费（不足5元收取5
元）

政府定价

支票工本费 出售给个人或对公客户的支票凭证 每份0.4元 政府定价
本票手续费 为个人或对公客户办理本票业务 每笔1元 政府指导价

本票挂失费 为个人或对公客户办理本票挂失
按票面金额0.1%收费（不足5元收取5
元）

政府定价

本票工本费 出售给个人或对公客户的本票凭证 每份0.48元 政府定价
银行汇票手续费 为个人或对公客户办理汇票业务 每笔1元 政府指导价

银行汇票挂失费 为个人或对公客户办理汇票挂失
按票面金额0.1%收费（不足5元收取5
元）

政府定价

银行汇票工本费 出售给个人或对公客户的汇票凭证 每份0.48元 政府定价

注：商业银行办理个人跨行柜台转账汇款，对公跨行柜台转账汇款和个人现金汇款业务，汇款金额应不迟于2个工作日内到账（商业银
行因不可控制的外部原因或存在技术条件制约导致资金不能到账或延迟到账，客户与商业银行有特殊约定等情况除外），若银行客户
要求实时到账，收费标准在此基础上上浮不超过20%，但每笔最高收费标准不变。

市场调节价项目
收费项目 服务内容 收费标准 依据 备注

电子银行渠道业务
ATM同城跨行转账汇款手续费

金额（0-10000），3元/笔
银联标准

暂免收费

金额（10000-50000）5元/笔
ATM异地跨系统转账 交易金额的1%，最低5元，最高50元

银行卡业务 卡挂失 书面挂失收10元

中国银监会
国家发展改
革委令2014
年第1号、
银联函【
2005】98号

其他服务类业务

存折、存单书面挂失 10元/笔

中国银行业
监督管理委
员会【2003
】第3号

存款证明书 20元/次
存款证明提前解除止付 20元/次
贷款证明书 30元/次
贷款证明 200元/份
银行询证函 200元/次
开立单位验资户 200元/次
企业存款证明 200元/笔
银行承兑汇票查询 30元/次

柜台查询账户明细
3个月以上（含）当年账户，30元/次
跨年度账户，50元/次

账户印鉴挂失 50元/次
账户印鉴变更 10元/次

保函手续费
费率按保函金额0.25%每年，最低500
元/笔

银行卡刷卡手续费
餐饮、宾馆、娱乐、珠宝金饰、工艺
美术品、房地产及汽车：1.25%，其中
房地产及汽车销售封顶80元



POS收单业务

一般类：百货、批发、社会培训、中
介服务、旅行社及景区门票等：
0.78%，其中批发封顶26元

银发【2012
】263号

民生类：超市、大型仓储式卖场、水
电煤气缴费、加油、交通运输售票：

固话POS，按交易金额的0.78%，最高
26元收取商户手续费

银行承兑汇票手续费 签发银行承兑汇票 按票面金额的0.05% 中国银行业
监督管理委银行承兑汇票托收手续费 银行承兑汇票托收 手续费1元+EMS邮费（邮费据实收取）

暂时免收项目
服务收费项目 收费标准 备注

个人系统内异地柜台通存通兑
业务

转账存款 柜面标准执行

暂免收费

转账取款 柜面标准执行

个人电子银行渠道业务

电子银行渠道（网上银行、手机银行、
电话银行等）系统内异地转账汇款手续

柜面标准执行

电子银行渠道（网上银行、手机银行、
电话银行等）系统内异地跨行转账汇款
手续费

柜面标准执行

手机银行服务费
首次开通一年内免受，第13个月起，3
元/月

USBKey数字证书工本费 30元/个
网上银行个人证书年服务费（CFCA证 8元/张/年

银行卡业务

换、补卡 5元/卡
卡年费 10元/年
ATM系统内异地存现 3.6元/笔
ATM系统内异地取现 3.6元/笔
境内取现 12元/笔
境内查询 2元/笔
境外银行卡取现 8元/笔
境外银行卡查询 1.5元/笔

个人其他服务类业务 短信服务费 2元/月

对公其他服务类业务
USBKey数字证书工本费 30元/个
网上银行个人证书年服务费（CFCA证 160元/张/年
短信服务费 2元/月


